
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 05/05/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 aprile 2015, n. 638
 
L.R. 05/07/1984, n.32 - Contributo della Regione Puglia al Centro Interregionale di Studi e
Documentazione - CINSEDO per l’anno 2015. Attuazione.
 
 
 
Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile P.O.
“Gestione e Controllo LL.RR. 34/80 e 32/81” e dalla Dirigente del Servizio Relazioni Istituzionale e
Internal audit e confermata dal Direttore dell’Area Finanza e Controlli, riferisce quanto segue:
 
L’art. 1 della L.R. n. 32/84, avente ad oggetto “Contributo al Centro Interregionale di Studi e
Documentazione CINSEDO -” prevede che la Regione Puglia si avvalga del CINSEDO per forme
d’intervento regionale volte al sostegno ed all’incentivazione d’iniziative ed attività che perseguono
finalità statutarie.
Il CINSEDO svolge funzioni di assistenza tecnica e di ausilio alle attività regionali, nonché di assistenza
e supporto alle attività della Conferenza dei Presidenti delle Regioni e delle Province autonome di
Trento e Bolzano.
Con provvedimento n° 2530 del 01.12.2014 la Giunta Regionale ha deliberato - per l’anno 2014 - la
riconferma dell’adesione della Regione Puglia al CINSEDO con una quota associativa pari a €
238.147,00;
Con Legge Regionale n. 53 del 23.12.2014, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione per l’esercizio
finanziario 2015 e bilancio pluriennale 2015-2017 della Regione Puglia”, il Consiglio Regionale ha
determinato uno stanziamento di competenza di € 238.147,00 sul capitolo 1354, di pertinenza del
CINSEDO.
Si ritiene che il CINSEDO possa dare un valido supporto alla Regione per la promozione e la
realizzazione di attività di ricerche, indagini, rilevazioni e studi sull’ordinamento regionale; per il sostegno
operativo, tecnico, giuridico e documentale alla Conferenza delle Regioni e delle Province autonome,
quale segreteria della stessa; ed infine fornisce informazioni e documentazioni sull’attività delle Regioni
e Province autonome.
A tal fine assume specifico valore la conferma dell’adesione regionale al CINSEDO anche per l’anno
2015.
 
Viste le circolari del Servizio Bilancio e Ragioneria prot. n. AOO_116/0000237 del 13.01.2015 e n.
AOO_116/0000238 del 13.01.2015 ed i vincoli di inimpegnabilità degli stanziamenti previsti dalla Legge
di Bilancio per la ripartizione della U.P.B. 00.03.01. della Struttura autonoma del Gabinetto esercizio
finanziario 2015.
Per quanto sopra detto, si propone alla Giunta Regionale, di confermare l’adesione della Regione Puglia
al Centro Interregionale di Studi e Documentazione CINSEDO con sede in Roma, per l’anno 2015.

1



 
COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. 16 NOVEMBRE 2001, n° 28 e successive modificazioni ed
integrazioni
 
Esercizio finanziario 2015
Il presente provvedimento comporta una spesa di 238.147,00 a carico del bilancio regionale da
finanziare con le disponibilità del capitolo 1354 (U.P.B. 00.03.01) esercizio finanziario 2015. All’impegno
e alla liquidazione dovrà provvedere il Direttore dell’Area Finanza e Controlli e la Dirigente del Servizio
Relazioni Istituzionali e internal audit con atto dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio
finanziario, nel rispetto dei vincoli di finanza pubblica, come previsto dalla circolare del Servizio Bilancio
e Ragioneria prot. n. AOO_116/0000237 del 13.01.2015.
Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4,
comma 4, let. k della L.R. n. 7/97.
 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale;
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Vista la sottoscrizione poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Relazioni
Istituzionali e Internal audit e confermata dal Direttore dell’Area Finanza e Controlli;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto esposto in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;
- di avvalersi, secondo le disposizioni rivenienti dall’art. 1 della L.R. n. 32/1984 del Centro Interregionale
di Studi e Documentazione CINSEDO con sede in Roma, per l’anno 2015, dando attuazione alla
disposizione ivi contenuta e confermando l’adesione al Centro sempre per l’anno in corso;
 
- di approvare, con il presente provvedimento la spesa di € 238.147,00 a carico del bilancio regionale da
finanziare con le disponibilità del capitolo 1354 (U.P.B. 00.03.01) esercizio finanziario 2015;
 
- di incaricare la Struttura autonoma del Gabinetto a provvedere al relativo atto dirigenziale di impegno e
liquidazione della spesa da adottarsi entro il corrente esercizio finanziario;
 
- di notificare il presente provvedimento, a cura del Servizio Relazioni Istituzionali e internal Audit, al
Presidente del CINSEDO;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 

2



_________________________

3


